CHƯƠNG TRÌNH PHÁT ĐỘNG CUỘC THI

“CÙNG BẠN KIẾN TẠO TƯƠNG LAI - SOLVE FOR TOMORROW 2023”

Kính gửi : Ban Giám hiệu Trường THCS Nam Từ Liêm

Nhằm phối hợp cùng Ban tổ chức cuộc thi Solve for Tomorrow 2023 (SFT) thực hiện hiệu quả
việc lan toả ý nghĩa và phát động tham gia cuộc thi, cũng như trực tiếp giới thiệu tới Giáo viên và học
sinh Nhà trường tham gia Khoá học trực tuyến về chủ đề “Tư duy thiết kế” do Tập đoàn Samsung
tài trợ.

Ban tổ chức trân trọng kính mong Quý Trường phối hợp cùng Ban tổ chức trực tiếp phát động
cuộc thi tới Học sinh và Giáo viên Nhà trường.

1. Mục tiêu:
- Giới thiệu tới BGH Nhà trường và các Thầy Cô giáo về Cuộc thi Solve for Tomorrow 2023 (SFT

2023);
- Cung cấp thông tin và chia sẻ những lợi ích khi Học sinh và Giáo viên Nhà trường tham gia Cuộc

thi SFT 2023;
- Trao đổi cách thức triển khai Cuộc thi SFT giữa Nhà trường với các Đội thi;
- Giới thiệu và hướng dẫn Giáo viên và Học sinh tham gia Chương trình đào tạo trực tuyến về chủ

đề “Tư duy thiết kế” do Tập đoàn Samsung tài trợ.
- Giải đáp các thắc mắc của các thầy cô và các em học sinh.

2. Thời gian: BTC theo lịch đề xuất từ Ban Giám hiệu Nhà trường

3. Địa điểm: BTC theo lịch đề xuất từ Ban Giám hiệu Nhà trường

4. Nội dung:

 4.1 Trao đổi với Ban Giám hiệu Nhà trường:

Thời gian Nội dung

5 phút

Giới thiệu chung về Cuộc thi SFT 2023 tới BGH và các Thầy Cô giáo tại Nhà
Trường

Trao đổi cách thức triển khai Cuộc thi SFT 2023 giữa Nhà trường và các Đội thi

5 phút Giải đáp các thắc mắc của BGH và các Thầy Cô

 4.2 Phát động Cuộc thi trước Học sinh Nhà trường:

(Tại Sân trường hoặc Hội trường)

Thời gian Nội dung

15 phút Khai mạc và Giới thiệu về cuộc thi SFT 2023

10 phút Giới thiệu về lợi ích khi tham gia cuộc thi + Thể lệ cuộc thi

10 phút Hoạt động tương tác với Học sinh (Tìm hiểu về Giáo dục STEM)

10 phút Tổng kết và Hỏi đáp – Chụp ảnh lưu niệm

 4.3 Hướng dẫn tham gia khoá học online của Cuộc thi

(Tại Phòng máy tính của trường)

Thời gian Nội dung

5 phút
BTC hướng dẫn Học sinh Cách thức đăng ký tham gia Chương trình đào tạo trực
tuyến tại Website https://solvefortomorrow.vn

15 phút Học sinh thực hiện đăng ký theo hướng dẫn của BTC

Ban tổ chức xin chân thành cảm ơn sự hỗ trợ của Quý Nhà trường. Hy vọng Cuộc thi sẽ góp phần
lan toả niềm yêu thích công nghệ và nhận được sự tham gia tích cực của Giáo viên và Học sinh tại
Trường THCS Nam Từ Liêm.

Trân trọng cảm ơn!

-Ban tổ chức-